
MAGAZÍN ČESKÉ KUŽELKÁŘSKÉ ASOCIACE • ISSN 2464-5796 • DISTRIBUOVÁNO ZDARMA V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ • REDAKCE@KUZELKY.CZ

KUŽELKÁŘSKÉ
LISTY

2024

ROSICE PĚT  
KUŽELEK OD ZLATA

7

SVĚTOVÝ, EVROPSKÝ 
A POHÁR NBC

INTERLIGA, PRVNÍ 
LIGA ŽEN A MUŽŮ

str. 2–9 str. 10–13

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE LIGOVÉ SOUTĚŽE

str. 14–15

MLÁDEŽNICKÉ 
OKÉNKO

MLÁDEŽ

AMATÉŘI 
MEZINÁRODNĚ

NEREGISTROVANÍ

str. 16



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

2

I když v posledních dnech si ještě na 
chvíli můžeme užívat teplejší počasí, 
nastal sychravý a mlžný podzim. A to 
je neklamný signál toho, že je tu doba 
mezinárodních klubových soutěží. Ty 
jsou samozřejmě ústředním tématem 
tohoto vydání. Na následujících strán-
kách si tak můžete přečíst strhující 
reportáže ze Světového i Evropského 
poháru a také z Poháru NBC.

Letošní vystoupení nebylo pro 
české oddíly příliš úspěšné, řada 
z nich myslela na vyšší příčky. Nej-
větší radost nám, jak je tomu v po-
slední době zvykem, dělal Slovan 
Rosice. Řada z nás strávila u živého 
vysílání z  Maďarska mnoho hodin 
a držela palce českým hráčkám do 
posledních hodů. A už to bylo tak 
blízko. Bohužel to na nejvyšší metu 
opět nevyšlo, ale všichni jistě věříme, 
že jednou to konečně vyjde a Rosice 
získají mezinárodní pohár. Třeba hned 
ten následující, tedy pro vítěze Ligy 
mistrů, která byla v tomto týdnu roz-
losována. Avšak nejen Rosicemi napl-
něno je toto vydání, naleznete v něm 
i spoustu dalších zajímavostí.

Přeji vám tedy příjemné počtení 
sedmého vydání Kuželkářských listů 
v roce 2024.

ÚVODEM

KVALIFIKACE

Kvalifikace se zúčastnilo celkem patnáct 
mistrů z mužských soutěží a třináct šampi-
onů ženských soutěží. Velký úspěch zazna-
menaly ženy Rosic, které vylepšily loňský 
bronz a  získaly stříbrné medaile, 
když ve finále těsně nestačily 
na chorvatský tým KK Mlaka 
Rijeka. Už méně se však da-
řilo mužům Jihlavy.

Ti vstoupili do soutěže 
v úplně první rundě s cí-
lem kvalifikovat se do Ligy 
mistrů, kam získalo vstu-
penku nakonec osm celků. 
Bohužel hned v úvodu jihlavští Ježci 
nabrali mírné manko, které se jim i přes 
enormní snahu v podobě čtyř šestistovek 
a jednoho výkonu těsně pod touto hranicí 
smazat nepodařilo. Český mistr (3583) tak 
zakončil kvalifikaci na desátém místě se 
ztrátou 33 kuželek na osmý Triglav. Nejlep-
ším hráčem týmu byl Mojmír Holec, který 
porazil 613 kuželek.

Čelo kvalifikačních bojů bylo až neče-
kaně vyrovnané. Vítězem se stal německý 
Zerbst (3790) a pouze o dvě kuželky za ním 
se pak umístilo družstvo slovenské Podbre-
zové. Daleko nebyli se svými náhozy ani 
hráči chorvatského Zaprešiće (3752). S cel-
kovým číslem 3711 doplnil finálovou čtyřku 
italský Neumarkt.

Final four naopak uniklo pátému Orthu 
(3672), za který se představila i česká dvojice 

Michal Kratochvíl (586) a Jan Mecerod (636). 
Druhý jmenovaný se stal navíc nejlepším 
hráčem rakouského týmu. Vůbec nejlepší 
kvalifikační výkon pak předvedl Christian 
Wilke (680) hájící barvy Zerbstu a o kolek 
méně porazil Daniel Tepša ze srbského Bě-

lehradu (šesté místo, 3654).
Boj o první příčky ženské 

kvalifikace byl přeci jenom 
jasnější. Favoritky z rijecké 
Mlaky (3582) začaly svoji 
pouť za obhajobou ve vel-
kém stylu, když hned je-
jich první hráčka Valentina 
Gal zahrála nejlepší výkon 

celé kvalifikace (632). Nejbliž-
ším pronásledovatelem Chorvatek 

byly Rosice. České hráčky po velmi dobrých 

Na pětatřicátém ročníku Světového poháru, 

který se tentokráte konal od 15. do 19. října 

v maďarském Zalaegerszegu, se za Česko 

představili hráči Jihlavy a ženský tým Rosic.

ROSICE PĚT 
KUŽELEK OD ZLATA

Lukáš Dařílek
šéfredaktor

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Nikola Kunová při odhodu



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

3

výkonech, které v součtu znamenaly 3535 
kuželek, uzavřely kvalifikaci na druhém 
místě. Nejlepší hráčkou týmu byla s 619 
poraženými kuželkami Nikola Kunová.

O  zbylá postupová místa ovšem na-
stal velký boj. Ten nakonec nejlépe zvládly 
hráčky slovinského Kamniku (3470) a ra-
kouského BBSV Wien (3454). Za branami 
postupu tak zůstala srbská Alimenta (3442), 
německý Bamberg (3437) či Podbrezová 
(3430).

FINAL FOUR – ŽENY

První dva celky zvládly úspěšně i páteční 
semifinále. Rosičky si s Kamnikem poradily 
prakticky bez problémů 7:1 (3490:3303), když 
nejlepší hráčkou byla tentokráte Natálie Bí-
nová (626). Rijeka se proti BBSV Wien trápila 
o poznání více (5:3, 3551:3473) a o postupu 
do finále rozhodla až na poslední třicí-
tce. Vídeňský tým držely dlouho v zápase 
hlavně šestistovky Dany Martinkevič (603) 
a Hany Wiedermannové (604). Češky v ra-
kouských barvách nakonec mohly oslavit 

alespoň bronz, který si vybojovaly díky těs-
nému triumfu 5:3 (3431:3404) nad Kamni-
kem. Nejlepší hráčkou rakouského mistra 
byla Wiedermannová (626).

Následovalo finále, v němž Rosice měly 
svým soupeřkám z Rijeky co vracet, protože 
Chorvatky jim vystavily stopku v posledních 
čtyřech vzájemných duelech. Boj o zlato se 
skutečně poměrně dlouho odehrával podle 
rosických not. Český tým po první rundě 
vedl díky bodům Anny Štraufové (597:541) 
a Natálie Bínové (614:583), která byla nej-
lepší hráčkou celého střetnutí. Druhá trojice 
následně hned v úvodu náskok ještě mírně 
navýšila.

Od druhé dráhy sice chorvatské hráčky 
začaly ztrátu postupně umazávat, ale 

i přesto byly Rosice dráhu před koncem 
stále v lepší pozici. Plus 23 kuželek a ve-
dení 12,5:8,5 na sety znamenalo, že stačí 
udržet celkový rozdíl nebo přidat dva body 
ze hry. Jeden získala těsně Lucie Vaverková 
(549:565, ale 3:1), ovšem Simona Koutníková 
na Paulu Polanšćak nestačila (552:592), 
a vše tak záviselo na poslední dvojici, která 
dohrávala závěrečných šest hodů úplně 
sama. Po neskutečně dramatickém závěru 
připadlo zlato nakonec rijeckému týmu, 
když Alena Kantnerová nestačila na Milanu 
Pavlić 588:593 a rozdíl pěti kuželek svítil i na 
celkovém ukazateli (3:5, 3455:3460). Hráčky 
Rosic si tak můžou povzdechnout jedině: 
„Ach, zase ta Mlaka.“

Rijeka totiž porazila Rosice už popáté 
během posledních tří let, a navázala tak 
na semifinále SP z  let 2021, 2022 i  2023 
a podobně dopadl také poslední vzájemný 
souboj ve stejné fázi loňské Champions Le-
ague. Nezbývá tak než doufat a fandit, aby 
chorvatské prokletí brzy skončilo. Příležitost 
k tomu mohou Češky dostat třeba už v jarní 
části Ligy mistrů.

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Světový pohár — ženy

KK Mlaka Rijeka CRO

KK Slovan Rosice CZE

BBSV Wien AUT

Světový pohár — muži

SKV Rot-Weiß Zerbst GER

ŠK Železiarne Podbrezová SVK

KK Neumarkt ITA

10. KK Jihlava CZE

Mlaka Rijeka obhájila prvenství ve Světovém poháru

Poháry a medaile pro úspěšné týmy



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

4

FINAL FOUR – MUŽI

Mužské Final four odstartoval souboj Za-
prešiće s Podbrezovou, která s řadou Če-
chů v  sestavě utkání jasně ovládla 1:7 
(3651:3801), k čemuž vynikajícím výkonem 
přispěl také Jan Bína (678). Ještě jednoznač-
nější pak byl zápas Zerbstu s Neumarktem. 
Ten navíc ozdobila i dvě úžasná předsta-
vení. Italskému týmu získal jediný bod 
skvělý Tamas Kiss (697). Na druhé straně ho 
však překonal Tim Brachtel, jenž se postaral 
o první sedmistovku týdne (702).

Nejzajímavějším zápasem bylo utkání 
o třetí místo. Skvělý byl souboj Alena Ku-
jundžiće s Erikem Kunou (657:656), který byl 
po 119 hodech nerozhodný 652:652 a na ak-
tuální dráze byl stav díky Kunově hodovce 
na existenci 157:157. Po současně hraných 
posledních hodech s téměř nulovou časo-
vou rezervou se radoval chorvatský hráč, 
a tak Zaprešić sice prohrával o 44 kuželek, 
ale vedl 2:1. V druhé půlce se ovšem stalo 
něco téměř nepopsatelného, protože Kiss si 
zřejmě vzal Brachtelův semifinálový výkon 
jako motivaci. Začal dráhou rovných 200, 
kdy k plným 101 přidal úchvatných 99 do-
rážky. Počítadlo se u jeho výkonu zastavilo 
na konečném čísle 741! Navzdory výrazným 
prohrám svých spoluhráčů tak ještě Kiss 
pár kuželek nahrál a de facto zařídil bron-
zové medaile pro Neumarkt po vítězství 
13:11 na dílčí body při remíze 4:4 (3713:3762).

Zlatým hřebem bylo finále. Dosavadní 
výsledky napovídaly, že by Podbrezová 
mohla favorita alespoň trochu potrápit, ale 
naděje na překvapení svítila přibližně dvě 
a půl dráhy. Trojice Zerbstu Ernješi (659), 
Wilke (692), Barth (670) totiž vyvinula po-
stupně na hráče slovenského celku tlak, 
který se nedal ustát. Po dvou drahách byly 
sice všechny souboje vyrovnané 1:1, ale 
když třetí třicítku zvládli lépe hráči němec-
kého týmu a Ernješi navíc víceméně zlomil 
odpor Veselého (202:153), bylo o osudu fi-
nále prakticky jasno. Zerbst si tak po jed-
noznačné výhře 8:0 (3911:3667) zaslouženě 
připsal už dvanáctý triumf na SP.

Jaroslav Zahrádka

S V Ě T O V Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

Jihlava v Zalaegerszegu Ligu mistrů nevybojovala

Zerbst naplnil tucet zlatých medailí ze Světového poháru

Podbrezovou zastavil až Zerbst ve finále



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

5

KVALIFIKACE

Přehled začněme kvalifikací. Mužské části 
se zúčastnilo patnáct týmů. České zástupce 
bychom našli ve třech z nich a všichni byli 
vidět. Sokol Duchcov, český vicemistr, se do 
Evropy vrátil po mnoha letech. Od úvodu se 
pohyboval v horní polovině tabulky. Velmi 
dobrý vstup zajistil Miroslav Šnejdar ml. 
výkonem 611. Po slabším čtvrtém vystou-
pení v podání Matěje Nováka (549) do hry 
Duchcov vrátil top výkon Zdeňka Ransdorfa 
(620). Podobné číslo dotahováka Jaroslava 
Bulanta by tým posunulo do semifinále. Vý-
kon 561 znamenal součet 3519 a konečné 
sedmé místo.

Naopak již od úvodního dne se na čele 
kvalifikace pohybovaly Raindorf a Neun-
kirchen. Spolu s nimi také Trstená. Tyto tři 
týmy soupeřům odskočily a nakonec se 

podělily o pomyslné stupně vítězů. První 
skončil Raindorf, v jehož sestavě Michael 
Kotal nahrál 614 kuželek. Nához 3769 kuže-
lek byl o 32 lepší než ten v podání Trstené. 
Slovenský tým se opíral zejména o výkony 
zahraničních posil. Srb Čongor Baranj za-
hrál 660 a Polák Mikolaj Konopka dokonce 
673 kuželek (nejlepší výkon kvalifikace).

O dalších osmnáct kuželek zpět skončil 
rakouský Neunkirchen. Milan Blecha výko-
nem 630 kuželek zahajoval cestu Rakušanů. 
Čtvrtým do party postupujících byl chorvat-
ský Zadar (3568), kterému postup zařídilo 
665 kuželek Hrvoje Marinoviče z  úvodu 
kvalifikace.

V kvalifikaci žen se představilo deset 
celků. Český vicemistr SKK Náchod jistě do 
turnaje vstupoval s postupovými ambicemi, 
ale kromě závěrečného vystoupení Anety 
Cvejnové (583) žádná z hráček nepředvedla 

vysoký výkon. Součet 3270 kuželek tak ne-
mohl stačit na lepší než sedmé místo. Kva-
lifikaci ovládl německý Liedolsheim díky 
3518 kuželkám a výkonu 631 Saskie Seitz. 
Druhá skončila chorvatská Istra (3489) 
a třetí příčku bral i mezi ženami rakouský 
Neunkirchen (3441). V jeho barvách zahrála 
Maďarka Boglárka Hari nejlepší výkon kva-
lifikace (632). Posledním postupujícím se 
stala srbská Kikinda (3326). I v ženské kva-
lifikaci byla tedy top trojka odskočená.

SEMIFINÁLE

Semifinálovou část zahájil napínavý souboj 
Istry s Neunkirchenem. Chorvatky do utkání 
vkročily lépe (2:1 na body, 8:4 na dráhy) 
a tento náskok byl rozhodující. Dora Štětič 
s Majou Miculinič totiž ve druhé polovině 
porazily svoje soupeřky a navíc uhrály pět 
potřebných drah. Miculinič porazila Mo-
niku Nguyen velmi těsně povedeným závě-
rem 575:573. Nejlepší výkon Hari (618) tak 
nemohl nic změnit na postupu Istry (4:4, 
13:11). Druhé semifinále s přehledem ovládl 
Liedolsheim 6:2 (15:9).

Následoval střet Trstené s  Neunkir-
chenem. Slováci nasadili svoje dvě těžké 
váhy do úvodu, což jim vyneslo dva body 
a 118 kuželek. Rakušan Philipp Vsetecka 
však ztrátu mírnil. Marcel Ivančík následně 
výkonem 665 dal Trstené šanci na postup. 
Rakouská letka v čele s Milanem Blechou 
(653) ale vývoj utkání otočila. Neunkirchen 
zvítězil 5:3 o 59 kuželek, když v posledních 
třicítkách jich získal 54. Raindorf měl se 

VÍTĚZSTVÍ I SMUTEK 
NEUNKIRCHENU

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

XXXV. ročník Evropského poháru v skončil německým a rakouským vítězstvím. Z výhry 

se v Mariboru raduje Milan Blecha, jehož Neunkirchen předčil obhájce z Raindorfu.

Hráči rakouského vicemistra se radují ze zlatých medailí



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

6

Zadarem výrazně méně práce. Milan Svo-
boda na úvod porazil Marinoviče (671:609). 
V závěru polovinu odehrál i Michael Kotal 
(298). Raindorf zvítězil jasně 8:0 (21,5:2,5).

SOUBOJE O MEDAILE

O bronz se utkal Neunkirchen s Kikindou. 
Rakušanky byly favoritkami, ale kromě Hari 
a Slovinky Evy Sajko nepředvedly dobré vý-
kony. Srbky se tak i přes ztrátu 48 kuželek 
dostaly do vedení 2:1 (na dráhy 7:5), které 
v dalším napínavém závěru udržely. Zápas 
skončil 4:4, ale 13:11 na dráhy pro Srbky. Ki-
kindu v závěru podrželo duo Ljiljana Franc 
(596) a Nada Komarov (617).

I Trstená byla dle výkonů favoritem. Za-
dar však získal první tři souboje a náskok 79 
kuželek k tomu. Baranj však ve druhé části 
nahrál vynikajících 724 kuželek, čímž vyma-
zal ztrátu. Jen v závěrečné dorážce dokázal 
uhrát 35 kuželek. Trstená jich tak porazila 
celkem o devatenáct víc než Zadar. Ivančík 
navíc dokázal udolat Luku Požegu 3:1, a tak 
slovenský tým otočil vývoj utkání. Při skóre 
4:4 a na dráhy 12,5:11,5 se z bronzu radovala 
právě Trstená.

Finále žen bohužel nenabídlo podobné 
drama. Liedolsheim vyšperkoval svoje vy-
stoupení 3597 kuželkami. Chorvatky na-
hrály o 228 méně. Výhra 6:2 je tedy spíše 
milosrdnou. Nejlépe se dařilo Janě-Sophii 
Wallishauser s 625 kuželkami.

Mužské finále uzavíralo celý týden. 
V  úvodních trojicích se představili oba 
Milanové. Blecha potvrdil formu výhrou 
630:582. Naopak Svoboda prohrál těsně 
617:605. Vedení 3:0 Rakušané uhájili, byť 
nevyhráli ani jeden souboj z druhé polo-
viny. Raindorfu se totiž nedařilo stahovat 

ztrátu z první poloviny. Michael Kotal uhrál 
remízu (618:618), zbylí dva hráči zvítězili jen 
těsně. Neunkirchen porazil Raindorf 5,5:2,5 
a sebral tak německému týmu radost z ob-
hajoby prvenství.

Lukáš Dařílek

E V R O P S K Ý  P O H Á R  D R U Ž S T E V

evropSký pohár — ženy

KV Liedolsheim GER

ŽKK Istra Poreč CRO

KK Kika 0230 Kikinda SRB

7. SKK Náchod CZE

evropSký pohár — muži

SK FWT Composit. Neunkirchen AUT

SKK Raindorf GER

ŠKK Trstená Starek SVK

7. TJ Sokol Duchcov CZE

Ženské zlato putuje do Německa

Náchodu se letos na Evropském poháru nedařilo Duchcov se ani v Evropě neztratil



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

7

SOUBOJ O MEDAILE 
ŽENY

Do finálového utkání se ze semifinálového 
souboje probojovaly německé oddíly SV 
Pöllwitz a KC Schrezheim. V prvním semifi-
nálovém zápase slovinský KK Brest nestačil 
na Schrezheim, Němky zvítězily v poměru 
6:2 (3473:3414). Nejlepší výkon celého zá-
pasu předvedla Lena Bauer (612). Pöllwitz 
v semifinále porazil maďarský Rakoshegyi 
VSE s naprostým přehledem 7:1 (3543:3374). 

Nejlepší hráčkou byla Anna Müller, která 
srazila 616 kuželek.

První runda v boji o zlato byla vyrov-
naná. První bod pro Pöllwitz získala Selina 
Thiem, která srazila 617 kuželek a na dráhy 
zvítězila 3:1 nad Lenou Bauer (558). Opačně 
tomu tak bylo i u druhé dvojice. Saskia 
Hopp (Schrezheim) porazila Annu Müller 
3:1 (620:577). Druhá runda byla pod vede-
ním hráček ze Schrezheimu. Kathrin Magel 
i Kathrin Lutz vybojovaly tři dráhy a výhra 
tak byla jasná (583:551, 587:581). Také Sabina 

Sokac získala pro tým bod, a to když zvítě-
zila nad Gabriele Muhl 3,5:0,5 (578:552). Díky 
vyššímu náhozu urvala druhý bod Pöllwitzu 
Diana Langhammer. Nahrála 596 kuželek, 
zatímco Christina Neundorfer společně 
s Nathalii Neubauer porazily 565 kuželek. 
Zápas skončil 6:2 (3491:3474) a zlato si na 
krk pověsily hráčky KC Schrezheim.

Třetí místo vybojoval maďarský Rako-
shegyin VSE, který poměrem 6:2 (3404:3318) 
zvítězil nad KK Brest. Nejlepší hráčkou byla 
Gyongyi Csongradi, a to s číslem 605.

SOUBOJ O MEDAILE 
MUŽI

Ze semifinálových soubojů se probojovali 
VKC Eppelheim (GER) a KK Mertojak Split 
(CRO). Divákům se i v mužském Final four 
naskytla podívaná na utkání dvou němec-
kých týmů. Eppelheim zvítězil nad SKC 
Victoria Bamberg 5:3. Body byly vyrovnané, 
a tak rozhodovaly kuželky, kterých měl více 
Eppelheim (3581:3548). Nejvyšší číslo nahrál 
Daniel Aubelj (637). Méně nervů měli v se-
mifinále hráči KK Mertojak, kteří SKC Klein-
warasdorf porazili 6:2 (3675:3569). Nejlepší 
výkon předvedl Dimitar Dimitrovski (662).

První finálový bod Mertojaku připsal 
Ivan Totić, který porazil Larse Eberta na 
dráhy 3:1 (648:631). V  druhé dvojici byl 
úspěšnější Němec Pascal Kappler. Nahrál 
645, zatímco Nikola Muse 630 (4:0). Jed-
nalo se ale o nejnapínavější dvojici, jelikož 
každou dráhu Kappler získal jen s malým 

ZLATO DO CHORVATSKA 
A NĚMECKA

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V

Vítězem čistě německého finále žen se stal KC Schrezheim. Mužskou kategorii 

ovládl KK Mertojak Split. Sedmé místo vybojovala KK Jihlava a Valašské Meziříčí se 

umístilo na 12. příčce. Muži z Přerova brali 12. místo a Valmez skončil sedmnáctý.

Schrezheim ve finále pokořil Pöllwitz



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

8

náskokem. Adrian Rupp společně s Morit-
zem Walzem nahráli 603 kuželek. To ale na 
Dimitara Dimitrovského nestačilo. Zvítězil 
s číslem 622 (3:1) a vybojoval tak druhý bod 
pro Mertojak. V další duelu byl úspěšnější 
Němec Juergen Catharius. Zahrál 597 a po-
razil tak Gorana Pofuka 3:1 (572). Poslední 
runda byla pod vedením Chorvatů. Andrej 
Kovač a Paško Dragičević dohromady na-
hráli 598 kuželek (3:1, 564). Chorvatského 
zadáka Marinka Matiće střídal Goran Žub-
rinić. Vybojovali 629 kuželek a nad Hen-
drikem Ernim zvítězili 3:1. Utkání tedy skon-
čilo 6:2 (3699:3636) pro KK Mertojak.

Bronz patří Bambergu, který zdolal 
Kleinwarasdorf 6:2 (3758:3657).

ČESKÁ 
ŽENSKÁ VÝPRAVA

Ani jeden z českých ženských týmů se bo-
hužel do semifinále nepodíval. KK Jihlava 
skončila na sedmém místě. Vše odstarto-
vala Kamila Jirsová, která shodila 564 ku-
želek. Karolína Derahová se na apatinských 

drahách trápila. Nakonec vybojovala rov-
ných 520 kuželek. Ve zlatém středu si za-
hrála Petra Fürstová, naházela 553. Martina 
Melchertová připsala Jihlavě 571. Hranici 
šestistovky pokořila Jana Braunová (613) 
a zadačka Aneta Kusiová přidala 567 a do-
hromady tak Jihlava nasbírala 3388 kuželek.

TJ Valašské Meziříčí obsadilo dvanácté 
místo. Valmezu se na apatinských dra-
hách nedařilo. Jako první byla nasazena 
Klára Tobolová, která nahrála 566 kuželek. 
Veronika Horková přidala 541. Michaela 
Provazníková pro Valmez vybojovala 548. 
Po náročném souboji urvala Barbora Bárt-
ková 533 kuželek a Markéta Vlčková o jednu 
více. Zadákem byla Nikola Tobolová, která 
jako konečné číslo hodila 561. Valmez si tak 
vybojoval 3283 kuželek.

ČESKÁ 
MUŽSKÁ VÝPRAVA

Bohužel ani jeden z mužských týmů se do 
semifinále neprobojoval. TJ Spartak Přerov 
si vybojoval dvanáctou příčku. První den 

vše odstartoval Stanislav Beňa, a to s čís-
lem 567. David Janušík následně přidal 544 
kuželek. O šest více naházel třetí Jakub Ple-
ban. Hranici šestistovky pokořil Jiří Divila, 
když díky vynikající dorážce 237 shodil rov-
ných 620. Výkon 579 vybojoval Tomáš Kejík. 
Na závěr se představil Michal Pytlík, který 
porazil 626. Přerov tak celkově získal 3486. 
Od nejlepší desítky Spartak dělily pouhé 
čtyři kuželky.

Druhým český zástupcem byl opět Val-
mez. Úctyhodný základní kámen postavil 
Ondřej Topič, když srazil 625 kuželek. To-
máš Cabák vybojoval 581. Podobně na tom 
byl Radim Metelka, který zahrál o tři méně. 
Tomáš Juřík přidal Valmezu druhou šes-
tistovku (601). Jakub Pekárek byl na druhé 
dráze střídán Vladimírem Výrkem a spo-
lečně nahráli 518. Poslední číslo přidal Da-
libor Jandík, a to 528. Společně tak Valmez 
vybojoval 3431 kuželek a v konkurenci 25 
týmů obsadil 17. místo.

Veronika Horková

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V

Mertojak Split překazil dvojitou německou radost

pohár nBC — ženy

KC Schrezheim GER

SV Pöllwitz GER

Rákoshegyi VSE HUN

7. KK Jihlava CZE

12. TJ Valašské Meziříčí CZE

pohár nBC — muži

KK Mertojak Split CRO

VKC 1957 Eppelheim GER

SKC Victoria 1947 Bamberg GER

12. TJ Spartak Přerov CZE

17. TJ Valašské Meziříčí CZE



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

9

Necelých čtyřicet kuželek dělilo Jihlavu od semifinále

Společné foto družstev z Valašského Meziříčí

P O H Á R  N B C  D R U Ž S T E V

KULI  
BLAHOPŘEJE

V listopadu oslaví 
Jaroslav Pleticha st., 
člen KK Konstruktiva 
Praha, dlouholetý 
funkcionář Pražského 
KKS 75. narozeniny.

Sedmdesáté narozeniny 
v listopadu oslaví 
Jiří John bývalý 
viceprezident ČKA, 

předseda Matriční 
komise ČKA, předseda 

Pardubického KKS a organizátor PMN.

Významné životní 
jubileum oslavila 
členka Síně slávy ČKA, 
Kuželkářka tisíciletí, 
mistryně světa, 
reprezentační trenérka 
a stále vynikající hráčka, členka KK Slovan 
Rosice Naďa Dobešová.

Šedesáté narozeniny 
v listopadu oslaví 
prezident České 
kuželkářské 

a bowlingové federace, 
člen TJ Lomnice Hanuš 

Slavík, který zároveň působí jako 
dlouholetý předseda STK ČKA a předseda 
Karlovarského KKS.

Šedesáté narozeniny 
v říjnu oslavil 
reprezentační trenér 
mládeže a hráč 
TJ Lomnice Stanislav 
Novák.

Prezident České 
bowlingové asociace 
Karel Vopička oslaví 
55. narozeniny.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

10L I G A  M I S T R Ů

1. KOLO LIGY MISTRŮ — ŽENY

KK Slovan Rosice (CZE)  — SK FWT Composites Neunkirchen (AUT)

ŽKK Istra Poreč (CRO) — SKC Victoria Bamberg (GER)

KC Schrezheim (GER) — SV Pöllwitz (GER)

KV Liedolsheim (GER) — Rákoshegyi VSE (HUN)

KK Mlaka Rijeka (CRO) — KK Kika 0230 Kikinda (SRB)

KK Kamnik (SLO) — ŠK Železiarne Podbrezová (SVK)

BBSV Wien (AUT) — Ipartechnika Győr SE (HUN)

KK Alimenta Novi Sad (SRB) — KK Ljubelj (SLO)

1. KOLO LIGY MISTRŮ — MUŽI

SK FWT Composites Neunkirchen (AUT)  — KK Triglav Kranj (SLO)

KK Mertojak Split (CRO) — KK Beograd (SRB)

SKK Chambtalkegler Raindorf (GER) — Szegedi TE (HUN)

KK Zaprešić (CRO) — VKC Eppelheim (GER)

ŠK Železiarne Podbrezová (SVK) — SKC Victoria Bamberg (GER)

SKV Rot Weiß Zerbst (GER) — ŠKK Trstená Starek (SVK)

KSK Union Orth an der Donau (AUT) — KK Zadar (CRO)

KK Neumarkt (ITA)  — KK Konstruktor Maribor (SLO)

V pondělí 28. října prezident NBC Marcell 
Pintyőke vylosoval první kolo letošního 
ročníku LM. V osudí nechyběl ani český 
zástupce KK Slovan Rosice. Do úvodního 
souboje mu los určil rakouský celek SK 
FWT Composites Neunkirchen vedeného 

Maďarkou Boglárkou Hari a Slovinkou Evou 
Sajko. Oba týmy se utkaly ve čtvrtfinále mi-
nulého ročníku. Ze souboje odešel do Final 
four vítězně český celek. Letošní ročník od-
startuje 23. listopadu, odvety prvního kola 
sehrají týmy 7. prosince.

ROZLOSOVÁNÍ  
LIGY MISTRŮ

ŽENY

1. Amela Nicol Imširović CRO 4 750

2. Alina Dollheimer GER 4 600

3. Natálie Bínová CZE 4 255

4. Nataša Ravnić CRO 3 800

5. Valentina Gal CRO 3 350

16. Hana Wiedermannová CZE 1 345

27. Lucie Vaverková CZE 900

28. Dana Martinkevič CZE 900

43. Nikola Kunová CZE 600

49. Renáta Babická CZE 500

MUŽI

1. Tim Brachtel GER 5 650

2. Christian Wilke GER 5 025

3. Matthias Zatschkowitsch AUT 3 935

4. Hrvoje Marinović CRO 3 825

5. Lukas Huber AUT 3 410

9. Jaroslav Hažva CZE 2 025

45. Milan Blecha CZE 490

51. Milan Svoboda CZE 435

53. Michal Pytlík CZE 400

58. Jiří Veselý CZE 305

SVĚTOVÝ  
ŽEBŘÍČEK NBC

Po odehrání mezinárodních pohárů druž-
stev aktualizovala NBC světový žebříček.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

11

Interliga ještě pořádně nezačala, 
soutěž není ani ve své čtvrtině 
a největší divácké taháky te-
prve přijdou. Už během dosa-
vadních pěti kol jsme mohli 
ovšem vidět řadu vynikajících 
výkonů, o  které se 
postaraly nejen za-
vedené hvězdy, ale 
také některé nové 
tváře jednotlivých 
týmů. Naprosto skvělou skutečností 
v úvodu ročníku pak je překonání pol-
ského národního rekordu.

Pět, šest, čtyři, šest a znovu pět. Součet 
26, slovy šestadvacet. Ano, přesně tolik zá-
pasů se zatím odehrálo během letošního 
ročníku Interligy, což znamená pouze nece-
lých dvacet procent z celkových 132 utkání, 
která by se měla v průběhu celé sezóny 
uskutečnit. „Spousta hráčů se teprve za-
hřívá, některé týmy navíc zatím mají za se-
bou pouze dvě nebo tři střetnutí,“ řeknete si.

Jenže právě tak to vůbec není. Prostoru 

bylo přesně tak akorát už na 
dvě sedmistovky, v minulé se-
zóně sice byly po pátém kole 
také dvě (Nemček a Hažva – 
pozn. red.), ale nikdo už žád-
nou další v průběhu ročníku 

nepřidal. V sezónách 
2021/22 a 22/23 jsme 
se pak dočkali pouze 
jediného výkonu přes 

700 od Erika Kuny, re-
spektive Milana Tomky.
Letos to vypadá, že sedmistovky si 

vzali na starost hráči stoprocentní Trstené. 
Jedna z nich navíc znamenala vylepšení 
polského národního rekordu v podání Mi-
kolaje Konopky, jenž porazil 704 kuželek. 
Zkrátka neskutečná záležitost s 23 hodov-
kami.

Teď k té pořadově první letošní sed-
mistovce. Na svědomí ji má hvězdná po-
sila Csongor Baranj (707). Srbský mistr 
světa nepotřeboval praktický žádný čas 
na rozkoukávání se a okamžitě začal řádit. 

Hned ve třech ze šesti zápasů by bez něj 
Trstená nejspíše ztratila body a velmi těžký 
duel v Rakovicích rozhodl skoro sám. Tedy 
sám, někdo musel urvat zbývající dva body. 
Klíčová zodpovědnost spadla na Marcela 
Ivančíka, který právě v Rakovicích ještě vloni 
působil. S trochou štěstí to zvládl a nebylo 
to poprvé, co pro svůj nový tým získal body.

VYROVNANĚJŠÍ INTERLIGA 
NA ÚVOD BAVÍ

I N T E R L I G A  M U Ž Ů

Česko-slovenská Interliga se sice stále teprve pomalu rozjíždí, ale 

v úvodních kolech byly k vidění už dva sedmistovkové výkony. Jeden 

z nich navíc znamenal zároveň také polský národní rekord.

INTERLIGA 2024/25

Z SKÓRE B

1. ŠKK Trstená Starek 5 32 : 8 10

2. ŠK Želez. Podbrezová 4 29 : 3 8

3. KK Slavoj Praha 6 27 : 21 8

4. TJ Rakovice 4 21 : 11 6

5. KK Jihlava 2 13 : 3 4

6. TJ Sokol Duchcov 4 14 : 18 4

7. SKK Hořice 5 18 : 22 4

8. KK Inter Bratislava 3 7 : 17 2

9. KK Tatran Sučany 4 12 : 20 2

10. FTC KO Fiľakovo 5 15 : 25 2

11. TJ Valašské Meziříčí 5 11 : 29 2

12. TJ Sokol Husovice 5 9 : 31 0

Konopka stanovil nový polský rekord Baranj je od úvodu hvězdou Interligy pokračování na str. 16 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

12

„Kdo je lídrem nejvyšší soutěže žen,“ ptáte 
se? No přece Slovan… Právě ten to ale není. 
Rosice sice nejsou žádným Voldermortem, 
aby se jejich jméno nesmělo vyslovovat, 
ale na čele tabulky je nyní skutečně ne-
nalezneme. Lídrem tabulky je TJ Valašské 
Meziříčí. Pravda, v této fázi ročníku je před-
časné dělat závěry, ale minimálně vstup do 
sezóny mají Valašky velmi dobrý. Podobně 
na tom byly už v minulém ročníku, kde je 
ale srazil špatný závěr podzimu. Úspěšné 
jaro jim nakonec přisoudilo bronz. Valmez 
je tedy první, ale nutné je rovněž dodat, 
že zatím nenarazil na top soupeře. Těžký 
protivník v podobě Slavie však přijede již 
tuto sobotu. Rosice a Náchod Valmez čekají 
v šestém a v devátém víkendu.

Rosice jsou druhé o půl uhraného setu, 
vpravdě tedy s naprosto minimální ztrá-
tou. Navíc mají za sebou těžší los tvořený 
dohrávkou se Slavií, a především utkáním 
podzimu na půdě Náchoda. V březnovém 
střetnutí přišlo ze strany Slovanu jediné 
loňské zaváhání. Náchod je doma velice 
silný, takže byl očekáván napínavý souboj. 
Rosice ale řekly ne a zvítězily bez větších 
obtíží 6:2 (3606:3458). Rosice byly v pod-
statě od prvního hodu ve vedení. Rozdíl 
oproti jarnímu duelu byl ve výkonu Natá-
lie Bínové. Nejlepší hráčka ročníku soutěži 
dominovala, ale v Náchodě jí jako by spadl 
řetěz, a dokonce byla i vystřídána. Letos nic 
takového nenastalo, navíc i úvodní dvojice 
se počínala lépe, když naopak na jaře za-
zářila výkonem 648 kuželek domácí Martina 
Hrdinová. Rosice tedy vymazaly poslední 
zaváhání a mohou snít o čisté sezóně.

Šest a pět jsou třináct, nebo je třináct? 
Ano, správně, je to jedenáct. Přesně tolik 
bodů zatím daly dohromady dvě náchodská 
družstva, která okupují třetí a čtvrtou příčku 
tabulky. Áčko sice ztratilo proti Rosicím, ale 
předehrávka s Dačicemi ho vyhoupla mezi 
top tři. To béčko je jedním z tří týmů sou-
těže, které ještě neprohrály. Hráčky nemají 
v oblibě označení rezerva a prozatímní po-
řadí jim pomalu dává za pravdu, že rezer-
vou nejsou. Pravda, ti nejtěžší soupeři ještě 
čekají, takže je brzy na medailové fanfáry. 
Dvojboj Rosice, Valmez ukáže pravou sílu 
mladého celku.

Čtyřbodová Jihlava i  se dvěma body 
hrající Zlín v prvních zápasech získaly body 
tam, kde se to dalo očekávat. Jihlava doma 
právě se Zlínem a v Ratíškovicích. Zlínu se 
podařilo porazit nováčka z Žižkova. Mezi tě-
mito týmy najdeme vklíněnou Slavii. Pře-
sun do Poděbrad jí zatím vynesl jen bod 
za remízu s Náchodem B. Domácí v zápase 
využili jednoho slabšího výkonu hostí. Slavii 
se naopak podařilo vyhrát v Dačicích.

Zbývají nám tři týmy, které se ještě 
z bodu neradovaly. Dva nováčci zažívají 
křest ohněm. K Žižkovu byl los obzvláště 
krutý, když mu na úvod zařídil domácí 
utkání s Rosicemi i Náchodem A. Třetí kolo 
ve Zlíně již bylo zajímavější. Domácí i díky 
606 kuželkám Bohdany Jankových uhráli 
body, ale výhra to nebyla snadná. Úvod 
soutěže nevyšel ani Ratíškovicím, které 
také prohrály dvakrát doma. Bohužel pro 
Baník s přeci jen týmy s nižší svítivostí. Pro 
oba celky bude zásadní již toto kolo, kdy 
se utkají ve vzájemném souboji v Praze. 

Poslední příčka v  tabulce patří Dačicím. 
Loňská štika soutěže má v součtu již sedm 
proher v řadě. Kromě prohry s Náchodem 
A Centropen sice neprohrává výrazně, ale 
ani za těsné ztráty se body neudílejí. Pozi-
tivní pro Dačice může být stoupající křivka 
výkonů. Posledních 3481 kuželek doma proti 
Valmezu již po bodech volalo. Centropen 
nyní čeká derby o Českomoravskou vrcho-
vinu v  Jihlavě a následně doma zásadní 
souboj se Žižkovem. Tato dvě střetnutí na-
poví, jestli Dačice vybřednou z dlouhé krize. 
Takže směle do čtvrtého kola.

Lukáš Dařílek

ČISTÁ SEZÓNA  
PRO ROSICE?

P R V N Í  L I G A  Ž E N

První liga žen má za sebou šestinu ročníku. Kdo zahájil sezónu dle předpokladů 

a kdo se jim vymyká? Pojďme se společně podívat na tabulku soutěže.

1. KLZ 2024/25

Z SKÓRE B

1. TJ Valašské Meziříčí 3 19 : 5 6

2. KK Slovan Rosice 3 19 : 5 6

3. SKK Náchod A 4 19 : 13 6

4. SKK Náchod B 3 15 : 9 5

5. KK Jihlava 3 15 : 9 4

6. KK Slavia Praha 3 10 : 14 3

7. KC Zlín 3 8 : 16 2

8. SK Baník Ratíškovice 3 7 : 17 0

9. SK Žižkov Praha 3 7 : 17 0

10. TJ Centropen Dačice 4 9 : 23 0



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

13

Jediným stoprocentním týmem zůstává Pře-
rov. Pouze v prvním utkání doma proti Va-
lašskému Meziříčí B měli přerovští namále, 
když vyhráli pouze o 26 kuželek, přičemž 
v poslední rundě získali 38. Přítomnost Mi-
chala Pytlíka v koncovkách zápasů Přerova 
je pro Spartak neuvěřitelně silná zbraň. 
Zbylá čtyři klání Přerov od úvodu kontro-
loval. Je vidět, že sebevědomá předsezónní 
prohlášení nebyla pouhým tlacháním, ale 
jsou podložená výsledky. V mých očích nám 
ale napoví až nadcházející venkovní utkání 
v Zábřehu, Karlových Varech a Dačicích, jak 
obtížným vyzyvatelem Přerov pro Zábřeh 
v souboji o prvenství bude.

Druhý Zábřeh započal aktuální ročník 
poněkud vlažně. Hned v  prvním utkání 
doma proti Sadské po špatném výkonu 
klopýtl a ve druhém kole pouze o sedm 
kuželek vyhrál v  Rokycanech. Poslední 
odehrané utkání ve Valašském Meziříčí už 

mělo v podání zábřežských kuželkářů dobré 
parametry, a tak se snad pro Zábřeh blýská 
na lepší časy. Klíčový pro vývoj na čele sou-
těže bude zmíněný souboj sedmého kola 
právě mezi Přerovem a Zábřehem. Přerov 
si na čele může vytvořit náskok čtyř bodů, 
což by mohlo být rozhodující. Na druhou 
stranu Zábřeh může odčinit úvodní zavá-
hání a bodově Přerov vyrovnat. Pomyslné 
stupně vítězů se stejným bodovým ziskem 
jako Zábřeh prozatím uzavírá Sadská, jež 
se i bez Aleše Košnara prezentuje sympa-
tickými výkony. Je však potřeba zmínit, že 
kromě Zábřehu venku měla přívětivý los 
a reálná síla družstva se teprve ukáže.

Na čtvrtém místě se nachází Dačice. 
Centropen zapsal tři domácí výhry, remízu 
v Dobřanech a prohru v Sadské (Přelouči). 
Za vyzdvihnutí stojí zejména domácí výkon 
z pátého kola proti Karlovým Varům. Da-
čice porazily úctyhodných 3728 a stanovily 

dosavadní nejvyšší nához soutěže. Páté 
jsou České Velenice, kterým postupné 
omlazování kádru přináší ovoce. Mají tři 
domácí výhry, prohru v Dačicích a odložený 
zápas ve Valašském Meziříčí. První polovinu 
uzavírají Dobřany převádějící vyrovnané 
výkony. Jak venku, tak doma jsou schopni 
atakovat hranici 3600 poražených kuželek, 
přičemž ta zatím odolává.

Máme odehraných pět kol podzimní soutěže a zdá se, že se nám 

již ukázalo, co od jednotlivých týmů můžeme očekávat.

PŘEROV BEZ  
ZTRÁTY KYTIČKY

P R V N Í  L I G A  M U Ž Ů

1. KLM 2024/25

Z SKÓRE B

1. TJ Spartak Přerov 5 32 : 8 10

2. KK Zábřeh 5 28 : 12 8

3. KK Sadská 5 26 : 14 8

4. TJ Centropen Dačice 5 26 : 14 7

5. TJ Lok. České Velenice 4 18 : 14 6

6. CB Dobřany Klokani 5 20 : 20 5

7. TJ Slovan Karlovy Vary 5 19 : 21 4

8. SKK Rokycany 5 16 : 24 4

9. TJ Valašské Meziříčí B 4 13 : 19 2

10. TJ Slovan Kamenice n. L. 5 12 : 28 2

11. KK Vyškov 5 11 : 29 2

12. SK Podlužan Prušánky 5 11 : 29 2

Kamenice nad Lipou se z bodů radovala zatím jen v úvodním střetnutí pokračování na str. 16 



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

14

POHÁR MLADÝCH NADĚJÍ

První místo u mladších žákyň si po prvních 
dvou kolech vybojovala Eliška Kvapilová ze 
Zábřehu. Na domácí kuželně zahrála 283 
kuželek. V druhém kole si z Horního Bene-
šova připsala 270. Hned za Kvapilovou se 
drží její spoluhráčka Adéla Freharová. V Zá-
břehu se jí dařilo o něco více (292) a v Hor-
ním Benešově vybojovala 263. Bronzová 
příčka nyní patří Vanesse Banýrové z Rokyt-
nice nad Jizerou. Ústecká kuželna jí nadělila 
266. V druhém kole bojovala na drahách 
v Přelouči, kde získala 254 kuželek.

U  mladších žáků se sezóna rozjela 
zprudka. Richard Brand (České Velenice) 
v Třebíči porazil 275 kuželek. V Nové Byst-
řici nahrál úctyhodných 317, díky čemuž je 
nyní v čele tabulky. Pomyslné stříbro patří 
Karlovi Semeckému z Prahy, který v Ústí na-
hrál 294 a ve Valašském Meziříčí následně 
273. K chlapcům se na stupínek probojoval 
Jakub Honl (TJ Sokol Bohumín), když v Zá-
břehu porazil 289 a v Benešově 275.

Starším žákyním momentálně kraluje 
Bára Doležalová z Dačic. Začátek PMN od-
startovala výkonem 261 v Třebíči a krásný 
výkon (302) si připsala po turnaji v Nové 
Bystřici. Na druhém místě je Veronika Ma-
tuchová (KK Šumperk), která porazila 220 
kuželek (Zábřeh) a 246 (Horní Benešov). 
Bronz nyní patří Valerii Vaněčkové z Dob-
řan. První si do tabulky připsala 262 kuže-
lek, které vybojovala v Plzni. Z Rokycan si 
odvezla první třístovku (308).

Nejlepším starší žákem je aktuálně Jan 
Vrbka (TJ Třebíč). Domácí dráhy mu nadě-
lily rovných 290 kuželek a v Nové Bystřici 
nahrál 286 kuželek. S vyrovnanými výkony 

se na druhou příčku probojoval Michal 
Šimsa z Teplic. V Ústí naházel 265 kuželek, 
ke kterým v druhém kole přidal 262 kuželek 
(Konstruktiva). Marek Weinlich (KK Zábřeh) 
obsadil třetí místo, a to s výkony 257 (Zá-
břeh) a 258 (Horní Benešov).

ČESKÝ POHÁR DOROSTU

V kategorii dorostenek je nyní na prvním 
místě Karolína Kuncová z Dačic. Na kame-
nické kuželně srazila 544 kuželek, ke kte-
rým následně připsala 572 z Jihlavy. Adéla 
Dlouhá (KK Kosmonosy) si díky náhozu 569 
(Podbořany) a 588 na domácí kuželně vy-
bojovala průběžné druhé místo. Třetí místo 
aktuálně drží Nela Šuterová z Podbořan. 
Začátek sezóny odstartovala krásným čís-
lem 609, které porazila na domácí půdě. 
V Kosmonosech následně zahrála 553.

Úctyhodné výsledky předvádí Jan Ko-
dytek z Rychnova. První šestistovku (602) 
naházel v Náchodě a pro 624 kuželek si do-
jel na kuželnu do Šumperka. Zbyněk Škoda 
(TJ Lokomotiva Valtice) si na brněnských 
drahách vybojoval 561 kuželek. Na druhém 
turnaji v Přemyslovicích zahrál rovných 550 
kuželek. K chlapcům se na stupínek vítězů 
přidal také Josef Vrbka, hráč Třebíče, který 
se v Brně přiblížil šestistovce (594). V Jihlavě 
poté naházel 577 kuželek.

POHÁR JUNIORŮ

Skvělou formu v juniorské kategorii ukazuje 
Nikola Tobolová z Valašského Meziříčí. V Od-
rách vybojovala úctyhodných 623 kuželek, 

ke kterým následně přidala 609 (Brno). 
Barbora Pýchová (TJ Jiskra Nová Bystřice) 
na kosmonoských drahách porazila 599 
kuželek. V druhém kole jí brněnské dráhy 
nadělily 571. Trojici uzavírá Michaela Pro-
vazníková (TJ Valašské Meziříčí). Na začátek 
v Odrách vybojovala 604 kuželek a v Brně 
od toho také nebyla daleko (592).

První příčku mezi juniory aktuálně drží 
Ondřej Stránský ze Slavoje Praha. Oder-
ská kuželna mu v prvním kole nadělila 629 
kuželek, ve Vrchlabí následně zahrál 595. 
Druhé místo získal Jakub Sokol (TJ Lokomo-
tiva Česká Třebová). Kosmonoské dráhy mu 
nadělily 586 kuželek. V Brně si zahrál o něco 
lépe a hru končil s celkovým výsledkem 597 
kuželek. Také bronzová příčka patří Třebové, 
a to konkrétně Miloslavovi Hyblovi. Ten se 
prvního kola neúčastnil, ale Brně zahrál 612 
kuželek, což ho vyhouplo do čela tabulky.

KUŽELKÁŘSKÁ LIGA DOROSTU

Všechny skupiny mají odehráno čtyři kola 
soutěže. Ve skupině A jasně dominují SKK 
Podbořany, které jsou zatím bez jediné pro-
hry. Na konci tabulky se nachází Ústí nad 
Labem, a to bez zisku jediného bodu. Bez 
ztráty jsou také KK Jiří Poděbrady (skupina 
B). Na posledním místě je aktuálně Vrch-
labí, které vybojovalo jednu výhru. Ve sku-
pině C kraluje Třebíč, která ze tří zápasů 
neprohrála ani jednou. Bez zisku bodu je 
prozatím Nová Bystřice. První místo skupiny 
D drží Hylváty, které jsou také bez jediné 
prohry. Konec tabulky patří Odrám.

Veronika Horková

MLÁDEŽNICKÉ OKÉNKO

M L Á D E Ž

Týmové soutěže jsou v plném proudu a stejně je tomu tak 

i u mládežnických soutěží jednotlivců. Společně se v KuLi podíváme, 

kdo se nyní drží v čele tabulky a jak to vypadá v KLD.



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

15

Česko reprezentovala družstva Donap Česká 
Skalice (vítěz finále MČRN v Náchodě) a A je 
to Blansko (třetí místo), Slovensko Viga Hlo-
hovec (Majstrovsta SR Mestkých kolkárskych 
líg – první místo) a Traktor Podskala Sučany 
(druhé místo), Polsko KS Start Gostyň a KS 
Stal Pleszew.

Než-li přidám krátký komentář k prů-
běhu hry, musím vyzdvihnout pořadatelský 
tým „A je to“ Blansko, který zvládl vše ne-
skutečně po pořadatelské stránce, vyrovnal 
se úspěšně s nástrahami technologie a na-
konec, třebaže se dozvěděl až dva dny před 
začátkem, že bude hrát jako náhradník za 
Lazaři Dačice, získal i nádherné třetí místo. 
Při této příležitosti se patří za podporu po-
děkovat i městu Blansko.

V první šestce nikdo neulítl ani nepro-
padl. V čele se usadil KS Stal Pleszew, za 
který nahrál P. Hajdas 543. Ve druhé šestce 
zahrál nejlépe J. Pažitný (Viga) 570. Po druhé 
rundě šla do čela Viga Hlohovec 1079, druhý 
Stal 1073, třetí Gostyň 1067, čtvrté Sučany 

1061, pátý Donap 1060, šesté Blansko 1055. 
Rozdíl mezi prvním a šestým činil 24 kuže-
lek! To vše slibovalo dramatický průběh až 
do posledních hodů.

O tom, kdo bude mít ambice na přední 
příčky, se výrazně rozhodovalo ve třetí 
šestce, kde výborně zahrál J. Jezierski (Ples-
zew) 572 i Z. Adreánska (Viga) 561. Ve hře 
o medaili ponechali svoje týmy M. Stlou-
kal (Blansko) 553 a B. Zagata (Gostyň) 548, 
naopak výkony S. Paštrnáka (Sučany) 521 
a P. Váchala (Donap) 479 znamenaly ztrátu. 
Po třetí rundě by na čele pořadí Pleszew 
1645, následovaly Viga 1640, Gostyň 1615, 
Blansko 1608, Sučany 1582 a Donap 1539.

V poslední šestici mistrovství gradovalo. 
Atmosféra houstla a k vidění byly pěkné 
kuželky, především zásluhou tři nejlepších 
jednotlivců celého MMA. Od samotného za-
čátku to byl hlavně souboj mezi R Wojcies-
zakem (Pleszew) a O. Záturou (Viga), ve kte-
rém měl nakonec navrch polský hráč, který 
parádním náhozem 604 nejenže převážil 

misky vah na stranu svého týmu, ale byl 
nejlepší i mezi jednotlivci. Slovenský hráč 
zakončil svoji hru na krásných 582 a Viga 
je druhá. Ke třetímu místu dovedla svůj 
celek K. Veselá (Blansko) 522, Z. Klimaňski 
(byl střídán) 512 a nepopulární brambor pro 
Gostyň, chyběly tři kuželky. Pátý končí Do-
nap, ale mocně dotahující J. Kejzlar s 589 
kuželkami tým málem vytáhl na bednu, 
utekla o čtyři kolky. M. Lacika (Sučany) 522, 
Traktor předvedl vyrovnané náhozy, stačily 
na šesté místo.

Novým Mistrem „Střední Evropy“ se po-
prvé v jeho historii stává KS Stal Pleszew 
náhozem 2249, druhá Viga Hlohovec 2222, 
třetí A je to Blansko 2130, čtvrtý KS START 
Gostyň 2127, pátý DONAP Česká Skalice 2126, 
šestý Traktor Podskala Sučany 2104.

Gratulace vítězům, čest poraženým, bylo 
to povedené kuželkářské odpoledne. Příští 
ročník se dle dohody uskuteční na šestidrá-
hové kuželně v polské Gostyňi, pořadatelem 
bude vítězné družstvo z Pleszewu.

Pavel Frait

MEZINÁRODNÍ 
MISTROVSTVÍ AMATÉRŮ

N E R E G I S T R O V A N Í

XIV. ročník Mezinárodního mistrovství amatérů v kuželkách je již minulostí.

POŘADÍ

1. Stal Pleszew POL 2249

2. Viga Hlohovec SVK 2222

3. A je to Blansko CZE 2130

4. KS Start Gostyň POL 2127

5. Donap Česká Skalice CZE 2126

6. Traktor P. Sučany SVK 2104

Putovní pohár pro vítěze tentokrát míří do Polska



KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

16

ISSN: 2464-5796

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

KUŽELKÁŘSKÉ LISTY 7/2024

Datum vydání: 1. listopadu 2024 

Šéfredaktor: Lukáš Dařílek

Redakční rada: Jiří Jančálek 

 Tomáš Valík

Spolupracovníci: Pavel Frait

 Veronika Horková

 Vít Jírovec

 Jaroslav Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

TIRÁŽ

P E L  M E L

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asociace 
projednal na svém zasedání dne 28. září 
přípravu pro jednání Výkonné rady ČKA, kde 
tématy byly především zpráva o činnosti VV 
ČKA, dále zpráva o hospodaření ČKA a in-
formace o ekonomickém zabezpečení KKS.

Převážně pozitivně si zatím vedou 
i ostatní posily, což je pro celou soutěž 
velmi kladné zjištění, protože při aktuální 
větší vyrovnanosti hráčů než v minulých 
letech můžeme nyní být svědky takových 
obratů jako předvedl třeba Slavoj ve Va-
lašském Meziříčí. A ačkoliv mi bylo hráčů 
Valmezu až trochu líto, protože prohrát na 
poslední dráze 81 kuželek opravdu není nic 
příjemného, přesně takové věci v Interlize 
chceme vidět a nutno říci, že jí chyběly.

Když téměř většina týmů v létě posiluje, 
čekáte, že podstatná část hráčů bude potře-
bovat určitý čas na adaptaci, ale řada let-
ních posil se okamžitě zařadila mezi platné 
články svých týmů. Ruce si musejí mnout 
například v Duchcově. Miroslav Šnejdar ml. 
uzavírá elitní desítku průměrů, a dokonce 
je zatím lepší i než jeho týmoví spoluhráči 
Zdeněk Ransdorf s Janem Endrštem.

Daří se také Radku Hejhalovi s Ondře-
jem Stránským, který v Interlize zapisuje 
vůbec první starty, a přesto má bodovou 
bilanci 5:1, nebo rakovické dvojici Maroš Le-
žovič, Gabriel Zastawnik. Nesmíme opome-
nout ani dalšího mladíka Šimona Magalu 
v dresu Podbrezové, a navzdory týmovým 
prohrám plní předpoklady i  třeba huso-
vický Jan Ševela. Po pár hlušších letech, kdy 
mohli někteří namítat, že česko-slovenská 
soutěž nemá takový smysl, jaký by mít měla, 
se tak nyní situace postupně mění.

Letošní Interliga totiž zatím opravdu 
baví a některé okolnosti slibují, že bude 
bavit i dále, možná ještě více. Ať už jde 
o vycházející mladou krev, vrchol podzimní 
části, v jejímž posledním kole čeká Podbre-
zovou nejprve bitva v Trstené a hned další 
den bude obhájce titulu hostit doma Jih-
lavu, nebo „faktor Csongor“, protože při vší 
úctě ke všem hráčům, borec takových kvalit 
v Interlize zkrátka od dob Vilmoše Zavarka 
nebyl.

Jaroslav Zahrádka

Sedmé Karlovy Vary podle předpokladů 
sbírají body doma, jelikož je pro hosty ob-
tížné se popasovat se specifickou kuželnou. 
Venku hráči Slovanu zaostávají, a proto si 
dosud nepřipsaly ani bod. Shodný počet 
bodů a dvě vyhraná utkání mají na kontě 
i Rokycany. S přestavěným družstvem se 
v první lize nejprve rozkoukávaly, ale v po-
sledních dvou domácích utkáních proti 
Prušánkám a Vyškovu už naplno bodovaly.

Po dvou bodech posbíralo Valašské Me-
ziříčí, Kamenice nad Lipou a Vyškov. Valmez 
B hraje vyrovnaně nad úrovní 3400. Čeká 
ho zmíněná domácí dohrávka a příznivější 
los, tudíž predikuji, že se Valaši do konce 
podzimní části posunou tabulkou vzhůru. 
Z kádru Valmezu si připsal Radim Metelka 
dosud nejvyšší individuální výkon v soutěži, 
docílil 672 v Dačicích. Desátá Kamenice nad 
Lipou započala své vysněné putování první 
ligou pro radost všech přítomných příznivců 
domácím vítězstvím nad Rokycany. Od té 
doby se Slovan výsledkově trápí.

Na předposledním místě nalezneme 
zraněními a nemocemi sužovaný Vyškov, 
jenž čelí náročné personální krizi. To do-
kládá i fakt, že do soutěže již nastoupilo za 
Vyškov dokonce deset různých hráčů, če-
muž odpovídají i pro Vyškov nepříznivé vý-
sledky. Na posledním místě bez bodu zatím 
zůstávají k velkému překvapení Prušánky. 
Podlužanu to zatím vyloženě nechutná. Teď 
hráče Prušánek však čekají souboje s ta-
bulkovými sousedy (Vyškov, Kamenice), ve 
kterých by měli být favority a postupně se 
prokousávat tabulkou ze sestupových vod.

Z mého pohledu bude letos nejzajíma-
vější hlavně souboj o prvenství, kde se nám 
začíná podle výkonů krystalizovat dvojice 
Přerov a Zábřeh, přičemž věřím, že se po-
stupně zvedne výkonnost i zbývajících celků 
a ještě těmto dvěma favoritům cestu za tri-
umfem zkomplikují.

Vít Jírovec

 pokračování ze str. 11  pokračování ze str. 13

VYROVNANĚJŠÍ 
INTERLIGA…

PŘEROV BEZ  
ZTRÁTY KYTIČKY

mailto:redakce%40kuzelky.cz?subject=
https://www.kuzelky.cz

